PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 87/2024

Assunto: Estudos sobre a possibilidade da construção de uma quadra na EMEF Prof.° José Éboli de

Lima.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis acionando a Secretaria de Educação visando a

estudos sobre a possibilidade da construção de uma quadra na EMEF Prof.° José Éboli

de Lima. Foto anexa.

Após demandas apresentadas pelos pais, professores e demais membros

da comunidade educacional, observou-se a ausência de uma quadra na referida

instituição. Tal espaço seria de significativa importância para o desenvolvimento das

atividades físicas, recreativas e de convívio social dos alunos.

Destaco que o terreno no fundo da EMEF Prof.° José Éboli de Lima

oferece um espaço amplo e propício para a construção de uma quadra, que não apenas

atenderá às necessidades de recreação dos estudantes, mas também se tornará um local

adequado para eventos escolares e comunitários.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2024.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 87/2024 – Vereador Dudi - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G